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Il nuovo centro stampa

Sala Walter Fontana
Via Btg. Morbegno, 2
23032 Bormio (SO)

Email: media@fisi.org

Orari di apertura

« 25dicembre: 16.00 - 20.00

« 26-29 dicembre: 08.00 -20.00

Informazioni utili

* La connessione WIFI ¢ gratuita e sono disponibili anche alcune postazioni con

collegamento via cavo

* I comunicati stampa li puoi trovare nell'area Press del sito ufficiale dell’evento

* Le conferenze stampa si tengono presso il centro stampa alla fine della cerimonia di
premiazione
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Il nuovo ufficio accrediti

Uffici SIB (vicino alla cabinovia)
via Battaglion Morbegno, 25
23030 Bormio (SO)

Email: accreditation@fisi.org

Orari di apertura

« 25dicembre: 16.00 -20.00

« 26 -29 dicembre: 08.00 -20.00
Informazioni utili

- Laccredito é ufficialmente aperto. Se non lo hai ancora fatto, accreditati per I'evento di
Coppa del Mondo di Bormio

« Giornalisti e fotografi possono accreditarsi solo se hanno un tesserino professionale
valido ed ¢ obbligatoria I'accettazione delle condizioni generali di accreditamento

+ L'accredito & necessario anche se si dispone gia di un accredito FIS / AIJS

- Ifotografi accreditati possono ritirare i braccialetti direttamente in sala stampa.
Vengono distribuiti a cura del Photo Coordinator (Alessandro Trovati)

+ L'accesso alla pista (inspection only) & disponibile, su richiesta, al termine della riunione
dei Capo Squadra e sara distribuito dai responsabili FIS
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Accommodation

« Email: accommodation@fisi.org
« Telefono: 39.0342.1895238

Il programma 2018

Mercoledi 26.12
« 11:45 - Prima prova ufficiale della discesa libera maschile - Ski stadium

Giovedi 2712

« 11:45 - Seconda prova ufficiale della discesa libera maschile - Ski stadium

+ 18:00 - Sfilata, autografi con i campioni della squadra italiana e sorteggio dei pettorali -
Piazza Kuerc e via Roma

Venerdi 28.12

« 10:30/15:00 - Live music e intrattenimento - Ski Stadium

« 11:45 - Gara di discesa libera maschile e Cerimonia di premiazione - Ski stadium

« 17:00 - Vitalini Speed Contest - Ski Stadium

Sabato 29.12

* 11:45 - Gara di Super G maschile e Cerimonia di premiazione - Ski stadium
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SUA MAESTA’ LA “STELVIO” | Its majesty the “Stelvio”

SALTO “LA ROCCA”
“LAROCCA” JUMP ‘ Lunghezza | Length | 3250 m

Ecco la prima difficolta di una
pista_che non lascia respiro Dislivello | Diff. in Altitu. [ 1010 m
pochisecondidopo la partenza,
gia in alta velocita. Un grande o
balzo con cui la Stelvio si START - 2255 m
presenta a chila sfida.

Here we are with the first >
difficult part of a slope that RO e %
leaves athletes with no breath - La \
for afew seconds after the start. . | Cimino
Speed is high here! That's how = ; |
Stelvio introduces itself to those %
who challenge it. e

Bormio 3000

Praimont P

7 E)-\NALINO “SERTORELLI"
“SERTORELLI" LITTLE CHANNEL

Una bella picchiata verso il
tratto di Fontana Lunga. Le
ondulazioni del terreno rendo-

no difficile una sciata precisa.
It's a dive towards the Fontana
Lunga part. The surface is
uneven and that makes it difficult
to be precise while skiing.

La fatica comincia a farsi sentire,
in questa zona della pista & la
precisione che fa la differenza.
Non si puo sbagliare.

That's where you start to feel
tired and precision is what
1 makes the difference here. You
¥ simply can't make mistakes.

ATTRAVERSAMENTO “VALDISOTTO”
“VALDISOTTO" CROSSING

SALTO “FONTANA LUNGA”
“FONTANA LUNGA" JUMP

Pure qui si staccano gli sci dalla
neve per molti metri. Il tunnel
costruito nell'estate per
permettere di sciare nel resto
del comprensorio, regala
un‘altra ondulazione insidiosa.
Skis don't touch the snow for
many meters. The tunnel built in
the summer makes it possible to
ski in the rest of the area and is
another insidious undulation of
the surface.

: _ .
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“CARCENTINA"

; SALTO DI “SAN PIETRO"
"SAN PIETRO" JUMP

Spettacolare, mozzafiato. Un
salto nel vuoto che mette paura.
Da questo balzo parte il finale
della picchiata sulla Stelvio, la piu
difficile e decisiva.

Spectacular,  breathtaking. A v
scary jump in empty space. This is prese :
the starting point of a dive, the S5
most difficult and decisive part of 1
Stelvio slope. l‘

; CARCENTINA “LA KONTA"
Una diagonale verso destra “LA KONTA"

terribile, dove non ¢ facile
trovare la linea migliore per
conservare il massimo della
velocita. Un passaporto per il

Le gambe ormai urlano intossi-

cate dall'acido lattico, ma questo

muro, allombra, sa riconoscere

calahto. e 2 : Y .. icampionie premiarli con le sue » a
It's a terrible diagonal to the § = FINISH -.1245m : curve secche. , ?

right and it's not easy to find the Ski Stadium L 'Legs'scream rlgh.t now, they re

best fine to keep fast It's a IntOX(cated by lactic acid but this

passport for talent. wall in the shade knows how to

= - recognize.true champions and

rewards them with its curves.
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| VINCITORI SULLA "STELVIO”

THE WINNERS ON THE "STELVIO®

Date

29/12/17 »
29/12/13 »
29/12/12 »

29/12/11»
29/12/10 »
29/12/09 »
28/12/08 »
29/12/07 »
29/12/06 »
28/12/06 »
29/12/05 »
05/02/05 »
29/12/04 »
11/01/03 »
29/12/02 »
29/12/01»
28/12/01»
15/03/00 »
29/12/98 »
30/12/97 »
29/12/97 »
29/12/96 »
29/12/95 »
15/03/95 »
29/12/93 »
03/02/85 »

Competition

2017/18 WCUP
2013/14 WCUP
2012/13 WCUP

2011/12 WCUP
2010/1M1 WCUP
2009/10 WCUP
2008/09 WCUP
2007/08 WCUP
2006/07 WCUP
2006/07 WCUP
2005/06 WCUP
2005 WSC
2004/05 WCUP
2002/03 WCUP
2002/03 WCUP
2001/02 WCUP
2001/02 WCUP
1999/00 WCUP
1998/99 WCUP
1997/98 WCUP
1997/98 WCUP
1996/97 WCUP
1995/96 WCUP
1994/95 WCUP
1993/94 WCUP
1985 WSC
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Winner
Dominik Paris
Aksel Lund Svindal

Dominik Paris
Hannes Reichelt

Didier Defago
Michael Walchhofer
Andrej Jerman
Christof Innerhofer
Bode Miller
Michael Walchhofer
Michael Walchhofer
Daron Rahlves
Bode Miller

Hans Grugger
Stephan Eberharter
Daron Rahlves

Fritz Strobl
Christian Greber
Hannes Trinkl
Hermann Maier
Andreas Schifferer
Hermann Maier
Luc Alphand

Lasse Kjus

Luc Alphand
Hannes Trinkl

Pirmin Zurbriggen

2829........

Time

1'56.95
1'564.08
1'68.62

2'01.81
1'69.66
2'00.32
2'03.55
2'00.57
1'61.82
1'51.90
1'57.68
1'66.22
1'65.77
1'69.27
2'01.42
1'65.00
1'54.33
1'68.31
1'54.51
2'01.44
2'01.59
2'00.51
1'565.35
1'53.50
1'65.76

2'06.68
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Come arrivare a Bormio

In auto

« Da Milano - superstrada 36 fino a Cosio Valtellino - ss 38 dello Stelvio - Sondrio - Tirano - Bormio

« DalLandeck (A) direzione St. Moritz (CH) fino a Zernez (CH) - direzione Pass dal Fuorn - Tunnel
Munt La Schera (tunnel a pagamento) - Dogana Italiana Passo del Gallo - Livigno -Passo Eira -
Passo Foscagno - Bormio.

+ DaZurigo (CH) - Landquart (CH) direzione Klosters - Tunnel Vereina (Zernez - direzione Pass dall
Fuorn - Tunnel Munt La Schera (tunnel a pagamento) - Dogana Italiana Passo del Gallo - Livigno -
Passo Eira - Passo Foscagno - Bormio

+ DaZurigo (CH) - Landquart (CH) - Coira (CH) Thusis - Tiefencastel - Passo Julier - St. Moritz
Passo Bernina - Tirano - Bormio.

Intreno
La stazione dei treni pit vicina a Bormio € quella di Tirano, a mezz'ora di agevole strada.
A Tirano si trovano 3 stazioni: Ferrovie Italiane, Ferrovia Retica Rhb (Trenino Rosso), Bus. Per

arrivare a Bormio, e disponibile un servizio di linea di bus.

www.trenord.it - www.trasporti.regione.lombardia.it

In aereo

Da Sud:

« Gliaeroporti internazionali piu vicini a Bormio sono quelli di Milano Linate a circa 200 km (3 ore),
Milano Malpensa a circa 250 km (3,5 ore) e Bergamo Orio al Serio a circa 190 km (3 ore).
Info e prenotazioni transfer: www.mtbus.it

Da Nord:
« I principali aeroporti internazionali sono quelli di Zurigo a circa 207 km e Monaco a 312 km.
In bus

Bormio é collegata alle stazioni di Tirano e ai principali aeroporti con servizio bus.
Info e prenotazioni: www.busperego.com
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